
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.

ZENICA
Direktor preduTe6a

*^ /-,,'
Broj: 101-1'3.627116 HH +{
Zenica, 06. 09.201 6. godine

Na osnovu 6lana 64. stav 1, ta0ka b, 6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 39t14), Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama izAneksa 2. dio B. ZJN (,,SluZbeniglasnik
BiH", br. 104114) i na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-13.625116 HH od 06.09.2016. godine, a u

skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a
<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuclada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu ugovora za javnu nabavku broj: 716-13.626116
HH od 06.09.2016. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku zdravstvenih usluga (Aneks 2. dio B. ZJN),
i prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se ugovor zakljudi sa ponudadem:

JU Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZE-OO kantona

kao najbolje ocijenjenom ponuda6u

prema ponudi broj: 716-13.606/16 od 02.09.20'16. godine, za ponudenu cijenu, bez uraeunatog PDV-a, u

iznosu od 1 1.617,00 KM.
il

Pr'rjedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponuda6u JU Kantonalni zavod za medicinu rada i

sportsku medicinu ZE-DO kantona, nakon isteka roka od 5 dana, radunajuci od dana kada je ponuda6
obavijeiten o izboru najpovoljnije ponude.

ilt
Za izvr5enje ove odluke zaduluje se Komisija za nabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuda0ima koji su u6estvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

V

Ova Odluka 6e se objaviti na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upudivanjem ponuda6ima koji

su u6estvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-12.415116 HK

od 18.08.2016.9odine.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 13.534 /16 MS od 18.08.2016. godine.

Javna nabavka je provedena putem Aneksa 2. dio B. Zakona o javnim nabavkama, u trajanju 12 mjeseci od
potpisa ugovora za predmetnu uslugu.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 14.000,00 KM.

2. Dana22.08.2016. godine na web stranici JP ,,Vodovod i kanalizac'rja" d.o.o. Zenica objavljena je tenderska
dokumentacija broj: 713-12.415116 HH od 18.08.2016. godine.

Tenderska dokumentacija broj: 713-12.415-1116 HK od 18.08.2016. godine je upucena sljedecim ponudadima:

1. JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK,

2. JU lnstitut zazdravlje isigurnost hrane Zenica,

3. PZU Medicom Zenica.



3. Rok za dostavljanje ponuda je bio 31.08.2016. godine do 1 1 :00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljena je jedna
ponuda u zatvorenoj koverti, ito:

1. JU Kantonalnizavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZE-DO kantona,

Dana 31.0B.2016.godine u 14:00 sati, Komisija je izvr5ila otvaranje pristigle ponude u skladu sa dlanom 63.
Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, broj: 39114), sadinivSi o tome Zapisnik o otvaranju ponude
(zapisnik u prilogu) i izvrSila evaluaciju pristigle ponude, u skladu sa traZenim uslovima u tenderskoj
dokumentaciji. Komisija je izvr5ila i provjeru ra6unske ispravnosti ponude.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, za nabavku zdravstvenih usluga (Aneks 2. dio B. ZJN) broj:
713-12.415-1116 H K i ocjene prispjele ponude, Komisija je na osnovu dlana 10. Pravilnika o postupku dodjele
ugovora o uslugama iz Aneksa 2. dio B. ZJN (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 104114) uputila usmeni poziv putem
telefona za pregovaranje dana 31.08.2016. godine, ponudaOu koji je blagovremeno dostavilo svoju ponudu.

Proces pregovaranja je izvrSen dana 01.09.2016. godine u prostorijama JP,,Vodovod ikanalizacija" d.o.o.
Zenica u periodu od 14,00 do 14,30 sati. Redosljed ponuda6a za pregovore je izvr5en na osnovu Zrijeba, ito:

1. JU Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZE-DO kantona, sa po6etkom u 14,00 sati,

Komisija je ponutladu postavila jedno pitanje i to:

1. Da li je cijena u dostavljenoj ponudi fiksna, te ukoliko je ponutlad spreman ponuditi niZu cijenu da li ce
eventualno smanjenje cijene uticati na kvalitet ponude?

U pregovorima o ekonomskim aspektima ponude ponudad je pristao smanjiti cijenu svoje ponude i to:

- da ce za 24 zaposlenice izvr5iti smanjene jedinidne cijene za stavku 3-Sistematski zdravstveni pregled
administrativnih zaposlenika (Zene), sa 65 KM po zaposleniku, bez PDV-a na 64 KM po zaposleniku,
bez PDV-a, i

- da ceza32 zaposlenika izvr5iti smanjenje jedinidne cijene za stavku O-Sanitarni pregled, sa 28 KM po
zaposleniku, bez PDV-a, na27 KM po zaposleniku, bez PDV-a.

Smanjenje cijena po navedenim stavkama ce biti prikazano u konadnoj ponudi, kao i ukupna cijena konadne
ponude.

Na prvo postavljeno pitanje, ponudad JU Kantonalni zavod za medicinu rada .i sportsku medicinu ZE-DO
kantona , je odgovorio da cijene nisu fiksne i da smanjenje istih nece uticati na kvalitet ponude.

Nakon izvr5enih pregovora, ponuda6u je dostavljen poziv za dostavu konadne ponude za nabavku
zdravstvenih usluga broj: 716-13.531/16 HH od 01.09.2016. godine.

Dana 02.09.2016. godine u 14:00 sati, Komisija je izvr5ila otvaranje pristigle ponude u skladu sa dlanom 63.
Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, broj: 39114), sadiniv5i o tome Zapisnik o otvaranju ponude
(zapisnik u prilogu) i izvr5ila evaluaciju pristigle ponude u skladu sa traZenim uslovima u tenderskoj
dokumentaciji. Komisija je izvr5ila i provjeru radunske ispravnosti ponude.

Nakon ocjene ponude Komisija je sa6inila Zapisnik o ocjeni ponude broj: 716-13.626116 HH od 06.09.2016.
godine, u kojem je konstatovano da je Komisija, uvidom u priloZenu dokumentaciju i su5tinskom provjerom
sadrZaja i validnosti dokumentacije, utvrdila sljede6e:

Ponudae JU Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZE-DO kantona, je dostavio formalno-
pravno i tehni0ki zadovoljavajuCu ponudu, te je ista prihvatljiva za ugovorni organ i moZe biti predmet ocjene
shodno utvrdenom kriteriju.

Komisija za nabavku je dana 06.09.2016. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-13.626116 HH od 06.09.2016. godine ipreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 716-13.625-1116
HH od 06.09.2016. godine, u postupku javne nabavke zdravstvenih usluga.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otvaranje ponude, proces pregovaranja i ocjenu prispjele ponude, o 6emu je sadinila odgovarajude
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna),

- da sje u procesu pregovaranja udestvovao 1 (jedan) ponudad

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) konadna ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,



U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene Cinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvrSila

ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije i

postupku pregovaranja.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudada

izvrSeno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentac'rjom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,najniZa ciiena", Komisija izvr5ila

ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila rang listu prihvatljivih ponuda/ponutlaia kako slijedi:

1. JU Kantonalnizavod za medicinu rada isportsku medicinu ZE-DO kantona, sa ukupnom cijenom ponude u

iznosu od 1 1.617,00 KM, bez ura6unatog PDV - a

lz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti 2alba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduzeda
x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.

1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

{uo" 
$r

€ zEN'cA
sa^ 'i...


